
Dohoda o způsobu odstranění vady a poškození vozidla v záruce 
na základě kupní smlouvy ze dne 21.09.2017 

,,Dodávka 16 nízkopodlažních autobusů na CNG" 

Evidenční číslo Kupujícího: A - 2710/2017 
Evidenční číslo Prodávajícího: 17/008/KS-DPCB 

Evidenční číslo projektu: CZ.06.1.3 7 /0.0/0.0/16 _ 046/0004849 

I. 
1.1. Prodávající: 
Solaris Bus & Coach S.A. 
sídlo: ul. Obomicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 Owinska, Polsko 
zast.: na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 
IČ:010498995 DIČ:PL5240015630 
zápis v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani, VIII. Odbor hospodářský 
Celostátního soudního rejstříku, spisová značka 0000236619 
a 
SOLARIS CZECH spol. sr.o. 
sídlo: Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava-Michálkovice 
zast.: , na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 
IČ: 25914723 DIČ: CZ25914723 
zápis v obch. rejstříku- spis. zn.: C 25282, vedená Krajským soudem v Ostravě 

a 
1.2. Kupující : 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
sídlo: Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
zast.: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva a.s. 
IČ: 25 16 61 15 DIČ: CZ 25 16 61 15 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B.868 vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích 

II. 

2.1. Účastníci dohody jako smluvní strany uzavřeli dne 21.09.2017 shora uvedenou kupní 
smlouvu ev. č. Kupujícího A-2710/2017, ev. č. Prodávajícího 17/008/KS-DPCB (dále 
jen „Kupní smlouva"), jejímž předmětem byla mimo jiné dodávka nízkopodlažního 
autobusu SOLARIS URBINO 12 CNG, VIN: SUU241163JB018940, RZ: 8C2 5026, 
e.č. 123 ( dále jen „vozidlo"). 

2.2. Dne 20.03.2019 došlo ke vzniku požáru v zadní části vozidla v obci Litvínovice, u 
objektu č.p. 219, v důsledku čehož došlo ke škodě na vozidle, škoda na zdraví 
cestujících nevznikla. 



2.3. Ve věci se uskutečnilo dne 27.03.2019 jednání mezi zástupci Prodávajícího, Kupujícího 
a Hasičským záchranným sborem Jihočeského kraje (dále jen „HZS JčK"), z něhož byl 
pořízen úřední záznam. 

2.4. Po dobu od 20.03.2019 do 08.04.2019 bylo vozidlo na základě požadavku HZS JčK 
odstaveno v areálu vozovny autobusů Kupujícího na adrese Novohradská 738/40 
v Českých Budějovicích, a to z důvodu šetření příčiny vzniku požáru vozidla s tím, že 
toto šetření bylo ukončeno dne 08.04.2019 a byl vydán souhlas HZS JčK Kupujícímu 
k dalším opatřením a provedení opravy, jež je přílohou č. 1. této dohody. 

2.5. Na základě shora uvedeného bylo vozidlo vydáno Kupujícím Prodávajícímu do opravy, 
a to na základě předávacího protokolu ze dne 25.04.2019, jež je přílohou č. 2 této 
dohody. 

2.6. Na základě informace o šetření příčiny vzniku požáru vozidla a doloženého písemného 
odborného vyjádření k požáru vozidla (ev. č. události - požáru: 3119002940) od HZS 
JčK ze dne 05.04.2019 se schválením 08.04.2019 byla na základě šetření a znaleckého 
zkoumání zjištěných stop jako jednoznačná příčina vzniku požáru určena a stanovena 
technická závada - únik oleje z olejového chladiče se zahořením motorového prostoru 
vozidla, tedy vada vozidla s plnou odpovědností tíži strany Prodávající. 

III. 

3.1. Prodávající podpisem této dohody cm1 nesporným a výslovně uznava, ze pncmou 
vzniku požáru a v příčinné souvislosti tohoto požáru vzniklého poškození vozidla byla 
vada vozidla, na níž se vztahuje záruka, za kterou plně odpovídá Prodávající dle 
příslušných ustanovení čl. 11. Kupní smlouvy, přičemž se jedná o vadu vozidla bránící 
jeho provozu. 

3.2. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o vadu vozidla bránící jeho provozu a není možné 
v důsledku rozsahu poškození vozidla její odstranění v místě dodání Kupujícímu, bylo 
vozidlo Kupujícím ve vazbě na souhlas HZS JčK vydáno dne 25.04.2019 Prodávajícímu 
do opravy. 

3.3. Smluvní strany sjednávají, že odstranění vady a poškození vozidla, na něž se vztahuje 
záruka Prodávajícím uznaná záruka dle Kupní smlouvy, bude provedeno opravou 
vozidla plně na náklady Prodávajícího jako záruční oprava, a to nejpozději do 
30.08.2019. 

3.4. Účastníci dohody výslovně sjednávají, že o dobu, po kterou nemohlo být vozidlo 
užíváno Kupujícím k účelu dle Kupní smlouvy z důvodu vady a poškození vozidla, na 
něž se vztahuje Prodávajícím uznaná záruka dle Kupní smlouvy, se prodlouží záruční 
doba vozidla, kterou účastníci dohody písemně stvrdí spolu s přejímkou vozidla 
Kupujícím ze záruční opravy provedené Prodávajícím. 

3.5. Prodávající poskytl Kupujícímu ode dne 11.04.2019 náhradní vozidlo formou bezplatné 
výpůjčky na základě samostatné smlouvy o výpůjčce dopravního prostředku uzavřené 
dle přísl. ust. § 2193 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

3 .6. Prodávající bere na vědomí, že vozidlo je spolufinancováno z Integrovaného 
regionálního operačního programu, Specifický cíl č. 1.2 Zvýšení podílu udržitelných 
forem dopravy, a to prostřednictvím výzvy č. 51 Udržitelná doprava - integrované 
projekty IPRÚ a s tímto spojenými dotačními podmínkami, které se váži k jeho koupi a 
užívání v provozu MHD Kupujícím, přičemž se Prodávající zavazuje za tímto účelem 
k provedení záruční opravy vozidla v co nejkratším možném časovém úseku. 

2 



IV. 

4.1. Účastníci dohody sjednávají, že ostatní ujednání Kupní smlouvy nejsou touto dohodou o 
odstranění vady a poškození vozidla v záruce dotčena. 

4.2. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Kupní 
smlouvy a právními předpisy České republiky, zejm. z. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

4.3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účastníci 
dohody berou na vědomí, že tato dohoda bude, ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
zveřejněna v registru smluv, přičemž toto zveřejnění zajistí Kupující. Prodávající bere 
na vědomí, že Kupující je ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinnou osobou ve vztahu 
k poskytování informací na základě žádosti o informace. 

4.4. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu sjednávají a 
prohlašují, že ujednání obsažená v této dohodě se s ohledem na vznik vady na vozidle 
řešené touto dohodou budou vztahovat i k období od 20.03.2019 do nabytí účinnosti 
této dohody. 

4.4. Účastníci dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 - Informace o šetření příčiny vzniku požáru a souhlas HZS JčK ze dne 08.04.2019 

Příloha č. 2 - Předávací protokol ze dne 25.04.2019 

Příloha č. 3 - Odborné vyjádření k požáru vozidla (ev. č. události - požáru: 3119002940) od 
HZS JčK ze dne 05.04.2019 se schválením s datem 08.04.2019 

Vc
v 

k'hBdv' ''h d  24•06•2019 
es yc u eJ ov1c1c ne ........... .. 

Kupující 

Podpis: ' 
za Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Jméno: Ing. Slavoj Dolejš 
Funkce: ředitel a předseda představenstva a.s. 

Podpis: 
za Sala 
Jméno: 
Funkce 
veVýp 
dodavatelů 

Podpis 
za SO 

. . sané 
ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

3 



Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 3 

Ev. číslo události: 3 I 190029.tO 

Dopravní podnik města 

� 
� 
370 OJ České Budějovice 

Č'eské Budějo\·ice 8. dubna 20 I 9 

Počet listů: 1 
Přílohy: 1 

Hasičsk)' záchrann) sbor Jihočeského kr�je. jako sprá\ni úřad na úseku pozarní 
ochrany dle § 23 zákona č. l 33il 985 Sb .. o požamí o-:hraně. \ platném znění (dále jen "zákon 
o PO"). vykonávající státní požární dúzor dle � 1 I odst. I písm. I) zákona o PO, prováděl 
šetření příčiny vzniku požárn výše uvedeného autobusu. ke kterému došlo dne 20.03.2019 
\ době okolo 06:4 I hodin na silnici E55 v obci Litvínovice. 

Po dobu šetření příčin) vzniku požáru byl autobus na htkl,1uě požadavku HZS JcK 
Č'eské Budějovice odstaven \' areálu vozovny autobusů Dopr:1\ nth, podniku města České 
Budějovice. a.s., Novohradská 738140. České Budějovice. 

HZS JčK České Budějovice prováděl na autobusu \ lastní šetření a další prohlídky z:.1 

účasti přizvanfch specialistú. 
Šetření bylo ukončeno dne 08.0-U0 19 a je tímtn \'}dán souhlas s předáním autobusu 

jeho majiteli. tj. Dopravnímu podniku m�-;ta C'esk� BuJ�j1n ice. a.s. k dalším opatřením a 
provedení opravy. 

K šetření příčin) \?niku pozaru b1ln H/S J�K C'esk-: Bu<lějn\ice \)prai..:u\anP 
ndhomé vyjádření. které Vám\ pfilozt:'. tohotú dt)pisu 1asíláme. 

narn�stek teditdc prn úsek pre\ enct' 
a civilní nouzo\é připravenosti 

Hchní rada 



<éD 
SOLJ.\RIS 

Datum odběru 

Předávající 

PfebiřaJíci 

Značka a typ 

Cfslo podvozku 

Typ motoru 

Typ pfevodovky 

Rozměr a typ pneumatik 

množstvi paliva 

Stav km 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

25 4.2019 

Regislračnf znatka 

BC2 5026 

Dopravnl podnik mésta Ceské Budějovice, a s., Novohradská 738140, Ceské Budéjovice 6, 370 01 

Solaris Bus & Coach S A., Obomicka 46, Bolechowo - Osiedle, 62-005 Owiriska, Polsko 

Solans Czech spol sr.o.; Radvamcká 802113, 715 00 Ostrava - Michálkovice 

SOLAR/S URBINO 12 CNG 

SUU241163J801B940 

Cummins Limited ISLG6C320 

ZF6AP 

275ll0 R22,5 

50% 

/2 399 

Vozidlo je pfedáno do opravy po pož6ru 

Vybava pfedána z vozidlem 

1 ks trojúhelnlk 

1 ks lékárnička 

1 ks tatné zaNzenl 

1ks vesta výstražná 

O�r,r�vni :iotkilr mř;i;: ČIIS�e B�dJ/c 

Novo/lr;,j3� l'3111 l0 
3i0 1:J 1,<;I� i,'uJ�;•<Vt!:e 
1č:o, 151F1i:1s mt cns:66115 

PředfJvajicl 

Jméno a pfijmeni 

Miloslav Madarasz 

Jméno a pi'(jmení 

Franh�el< Krška 




